
UCHWAŁA NR XXXIX/248/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Żerków.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm. ) Rada Miejska Żerkowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Żerków maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na następujące rodzaje napojów alkoholowych: 

1) do 4.5 zawartości alkoholu piwa – 15 zezwoleń,

2) powyżej 4.5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) –15 zezwoleń,

3) powyżej 18% zawartość alkoholu – 15 zezwoleń.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Żerków maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na następujące rodzaje napojów alkoholowych:

1) do 4.5% zawartość alkoholu oraz piwo – 45 zezwoleń,

2) powyżej 4.5% do 18% zawartość alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 45 zezwoleń,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 45 zezwoleń.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: FB244C5E-6571-43B7-990F-575854721595. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIX/248/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 sierpnia 2018 roku

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie
Gminy Żerków

Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wydawane są zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2016, poz. 487 ze zm.) oraz w oparciu o uchwały
rad gmin, które są aktami prawa miejscowego. W związku ze zmianą przepisów ustawy, o zmianie ustawy,
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych (Dz. U z 2018 roku, poz. 310), art. 12 ust. 1 nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia, w drodze
uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta),
odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3;

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

Niniejsza uchwała została przedstawiona do zaopiniowania przez jednostki pomocnicze gminy, tj.
sołectwa, które wyraziły pozytywną opinię w formie uchwały.

Id: FB244C5E-6571-43B7-990F-575854721595. Podpisany Strona 1




